
UCHWAŁA NR LVI/370/2023 
RADY GMINY I MIASTA RASZKÓW 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę Nr III/17/2018 Rady Gminy i Miasta Raszków z dnia 11 grudnia 2018r. w sprawie 
określenia zasad zwrotu wydatków na pomoc za udzielony posiłek albo świadczenia rzeczowe w postaci 
produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem „Posiłek w szkole i w domu”  na 

lata 2019-2023. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym   (tj. Dz.U. 2023 r., 
poz. 40) oraz art. 96 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2021 r., 
poz. 2268 ze zmianami ) w związku z Uchwałą Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2019 – 2023 (M.P. z 2022r. poz. 1287), art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z 2019r. poz. 1461),  Rada Gminy i Miasta Raszków, uchwala co 
następuje: 

§ 1. Zmienia  się uchwałę Nr III/17/2018 w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na pomoc za 
udzielony posiłek  albo świadczenia rzeczowe w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 
wieloletnim programem „Posiłek w szkole i w domu”  na lata 2019-2023,  w ten sposób że: 

§ 1. otrzymuje brzmienie: Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków na pomoc za udzielony posiłek  albo 
świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin wymienionych w uchwale nr  
140 Rady Ministrów  z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 
programu  „Posiłek w szkole i w domu”  na lata 2019-2023” jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej, 
dochód osoby w rodzinie  lub dochód rodziny  nie przekracza wysokości 200 % kryterium dochodowego, 
określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Raszków. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego               
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
i Miasta Raszków 

 
 

Andrzej Matyba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2128592-7F62-483C-87A2-FE4A61F1FA94. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do  uchwały  LVI/370/2023 

Rady  Gminy i Miasta  Raszków 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę Nr III/17/2018 Rady Gminy i Miasta Raszków z dnia 11 grudnia 2018r. w sprawie 
określenia zasad zwrotu wydatków na pomoc za udzielony posiłek albo świadczenia rzeczowe w postaci 
produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem „Posiłek w szkole i w domu”  na lata 
2019-2023. 

Prawo do świadczeń pomocy  społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, o którym mowa 
odpowiednio w art.8 ,ust.1 pkt.1 i 2   ustawy o pomocy społecznej.  Kryterium to od dnia 1 stycznia 2022r.  
stanowi kwoty: 776 zł dla osoby samotnie gospodarującej oraz 600,- zł na osobę w rodzinie 
(Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia         15 lipca 2021r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów 
dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej. 

W dniu 28 grudnia 2022r. została podjęta uchwała Nr 264 Rady Ministrów zmieniająca uchwałę                 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu  „Posiłek w szkole i w domu”  na lata 2019-
2023” w ten sposób, że: 

1.Ze środków przekazywanych w ramach Programu gminy udzielają wsparcia osobom spełniającym 
warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca         2004 r. o pomocy społecznej oraz 
spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 200% kryterium, o którym mowa w art. 8 ww. ustawy: 

1)dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

2)uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej lub szkoły 
ponadgimnazjalnej 
– w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. Program przewiduje wsparcie finansowe 
gmin w udzielaniu pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup 
posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. 

2.Ze środków przekazywanych w ramach Programu gminy udzielają wsparcia 
w postaci posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych osobom spełniającym 
warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej oraz spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 200% kryterium, 
o którym mowa w art. 8 ww. ustawy, osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach 
wymienionych w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 
w szczególności osobom starszym, chorym i niepełnosprawnym. 

Jednakże zgodnie z art. 96 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej wydatki na zasiłki i pomoc rzeczową 
podlegają zwrotowi, jeżeli dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej 
do zwrotu wydatków przekracza kryterium dochodowe.  Dlatego zgodnie z art. 96 ust. 4 ustawy  o pomocy 
społecznej to  Rada Gminy określa zasady zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej. 

Zatem zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2128592-7F62-483C-87A2-FE4A61F1FA94. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



